Протокол заседания
Антитеррористической комиссии в Атнинском  муниципальном районе
Республики Татарстан

25 апреля 2019г.

с.Большая Атня

9.00час.
Заседание вел заместитель председателя Антитеррористической комиссии в Атнинском муниципальном районе, руководитель Исполнительного комитета Атнинского муниципального района  А.Ф.Каюмов.

Присутствовали: члены Антитеррористической комиссии в Атнинском муниципальном районе  (список прилагается)

кворум имеется
	      Приглашенные:
главы сельских поселений, руководители организаций (предприятий) и торговых объектов района, руководители объектов мест массового пребывания людей, объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов, начальники отделов Совета и Исполнительного комитета муниципального района, заместитель прокурора Атнинского района, заместитель начальника МОНД ИПР по Арскому и Атнинскому районам ГУ МЧС России по РТ, начальник пункта центральной охраны по Высокогорскому району,  имам-хатыб мухтасибата Атнинского муниципального района

Повестка дня:

1. О дополнительных мерах по предупреждению террористических актов и усилению общественной безопасности в период подготовки и проведения мероприятий,  посвященных Празднику Весны и Труда и 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, Ураза байрам (ПР-96 от 20.04.2019)

Выступили: Мингазов Л.А.– начальник ОМВД России по Атнинскому району; Гильмуллин Р.Г. - заместитель начальника МОНД ГУ МЧС России по РТ по Арскому и Атнинскому районам.

Решение комиссии для служебного пользования.
2. Анализ информации по лицам, проживающим на территории

района и наиболее подверженным влиянию терроризма или уже попавшим под её воздействие, а также ближайшему

родственному окружению

Выступил: Мингазов Л.А.– начальник ОМВД России по Атнинскому району

Решение комиссии для служебного пользования.
3. О ходе выполнения требований по постановлению Правительства РФ от 25 марта 2015 г. N 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)"
Выступила: Яруллина Р.Р. – секретарь межведомственной комиссии по обследованию и определению мест массового пребывания людей в АМР; правообладатели (руководители) объектов, включенных в перечень объектов жизнеобеспечения.
Решение комиссии для служебного пользования.
4. Состояние потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории Атнинского муниципального района.

Выступил: Мингазов Л.А.- начальник ОМВД России по Атнинскому району

Решение комиссии для служебного пользования

5. Мониторинг общественно-политических и социально-экономических процессов, оказывающих влияние на обстановку и в области противодействия терроризму и экстремизму

Выступили: Мухаметзянов Р.И. – начальник миграционного пункта ОМВД России по Атнинскому району, Фатхуллина Л.М.- секретарь Антитеррористической комиссии района.
Решение комиссии для служебного пользования.
6. Организация работы с молодежью в социальных сетях. Планируемый отдых детей в пришкольных и оздоровительных лагерях
Выступил: Гарипов Л.Т. – начальник МКУ «Отдела образования»
Исполнительного комитета АМР РТ

Решение комиссии для служебного пользования

7. О ходе выполнения решений заседаний АТК района.
Выступила: Фатхуллина Л.М. – секретарь антитеррористической комиссии района.
Решение комиссии для служебного пользования

Заместитель председателя

Антитеррористической комиссии

Атнинского муниципального района

А.Ф.Каюмов

Секретарь комиссии

Л.М.Фатхуллина

25.04.2019
№ ПР-2